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ACTA DE INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVA 

INVITACIÓN PÚBLICA PARA LA CONFORMACIÓN DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2015   

 

En Bogotá D. C., a los nueve (9) días del mes de diciembre de 2015, en las instalaciones del Instituto Colombiano 
de Bienestar Familiar - ICBF, se reunieron los integrantes del Comité Asesor Evaluador, con el fin de revisar las 
observaciones, aclaraciones y/o subsanaciones allegadas por los oferentes a fin de cumplir con los requisitos 
mínimos de la documentación allegada y finalizar la evaluación de las propuestas presentadas con ocasión de la 
INVITACIÓN PÚBLICA PARA LA CONFORMACIÓN DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 
2015, cuyo objeto es: “Conformar EL BANCO NACIONAL DE OFERENTES PARA LA PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO DE BIENESTAR FAMILIAR, a través de las tres modalidades de la Estrategia de Recuperación 
Nutricional, a nivel Nacional.” Se procede a responder las observaciones presentadas y evaluar los soportes 
allegados para los casos en que es viable la subsanación. 
 
Los interesados que presentaron documentación se mencionan a continuación: 
 

CÓDIGO RAZÓN SOCIAL OFERENTE 

001 
FUNDACIÓN LLEVANT EN MARXA POR LOS NIÑOS MARGINADOS 
CONSTRUCTORES DE PAZ 

002 FUNDACIÓN IMIX 

003 FUNDACION SOCIAL DEL CAUCA 

004 ORGANIZACIÓN JUVENIL JUCAPROY 

005 
CENTRO DE ATENCIÓN PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO 
"CEADESCOM" 

006 FUNDACIÓN AMIGOS POR LA INFANCIA 

007 FUNDACIÓN JUVENIL PARA EL DESARROLLO 

008 FUNDACIÓN MANOS UNIDAS CONSTRUYENDO PAÍS 

009 ORGANIZACIÓN INDÍGENA APATIRRAWA 

010 COOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL "COBIENESTAR" 

011 
INSTITUCIÓN PRESTADORA DE SERVICIOS DE SALUD INDÍGENA 
MANEXKA IPS INDÍGENA  

012 FUNDACION DE ATENCIÓN A NIÑOS DISCAPACITADOS "FANDIS" 

013 
FUNDACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE LAS CIENCIAS LA TECNOLOGÍA Y 
LA CULTURA-PROCIENCIA 

014 FUNDACIÓN KOTIRRAWA 

015 HORIZONTES FUNDACION PARA EL AMOR Y LA SALUD 

016 
CORPORACIÓN DEL SERVICIO PASTORAL SOCIAL DE LA DIÓCESIS DE 
CÚCUTA 

017 ASOCIACIÓN DE MADRES TRABAJADORAS "ASOMADORAS" 

018 ASOCIACIÓN JUVENIL VISIÓN FUTURA 

019 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE LAS POBLACIONES CON 
NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES DEL DEPARTAMENTO DE 
SUCRE -TALENTOS 

020 HOSPITAL SAN ROQUE ESE DE COYAIMA - TOLIMA 
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CÓDIGO RAZÓN SOCIAL OFERENTE 

021 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO Y LA GESTIÓN SOCIAL Y AMBIENTAL-
MARAMA 

022 FUNDACIÓN CORAZONES ENLAZADOS - FUNDACOREN 

023 FUNDACIÓN NU3 

024 FUNDACION AMOR Y VIDA POR EL CHOCO 

025 FUNDACIÓN BARRANCAS SIGLO XXI 

026 CONSTRUYAMOS COLOMBIA 

027 CORPORACIÓN EDUCATIVA NUEVA GRANADA NORTE 

028 CORPORACIÓN COLEGIO TRIGAL DEL NORTE - CORTRINOR 

029 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO INTEGRAL DEL SER 
HUMANO-FUDECIS 

030 CORPORACIÓN PROMOTORA SOCIAL CPS INTEGRAL 

031 FUNDACION FUNDAR 

032 CORPORACIÓN SISTEMAS Y ASESORÍAS GERENCIALES-CORPOSAGER 

033 CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y EL BIENESTAR FAMILIAR 

034 
CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL DE COLOMBIA - 
CODESCOL 

035 FUNDACION PROGRESAR PARA UN MEJOR VIVIR 

036 ASOCIACIÓN DE APOYO AL DESARROLLO - APOYAR 

037 
FUNDACION PARA EL FOMENTO, DESARROLLO Y BIENESTAR DE LA 
COMUNIDAD "FUNDESTAR" 

038 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASESORÍAS, SERVICIOS DE SALUD Y 
TRABAJO COMUNITARIO COOPSALUDCOM 

039 
MUJERES GESTORAS COMUNITARIAS DE LOS MONTES DE MARIA-
MUGESCO 

040 FUNDACIÓN SOCIAL DON BOSCO 

041 ASOCIACIÓN MUNDOS HERMANOS ONG 

042 CÁMARA JUNIOR DE COLOMBIA CAPÍTULO WAYMA 

043 DIÓCESIS MOCOA SIBUNDOY 

044 VICARIATO APOSTÓLICO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN 

045 DUSAKAWI IPS-I 

046 FUNDACOBA 

048 FUNDACION INSTITUCIÓN EDUCATIVA LICEO DE LA SABANA 

049 FUNDACIÓN FRATERNIDAD 

051 FUNDACION SALUD Y BIENESTAR -FUNDASALUD 

052 
FUNDACIÓN PARA EL TRABAJO, DESARROLLO Y PROGRESO DE LAS 
COMUNIDADES - MANA 

053 ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO SOCIAL APDS 

054 CORPORACIÓN ABASTICO DE COLOMBIA-ABASTICOOP 

055 CENTRO DE CAPACITACIÓN E INTEGRACIÓN INDÍGENA INGRUMÁ 

056 CORPORACIÓN CONSTRUYAMOS FUTURO "METETE EN EL CUENTO" 

057 FUNDACIÓN ENLACE 

058 CORPORACIÓN ESPÍRITU SANTO - CORPOCES 
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CÓDIGO RAZÓN SOCIAL OFERENTE 

059 FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL - FUNDASOCIAL 

060 CORPORACIÓN COLOMBIA NUEVO HORIZONTE "CORCUNHOR" 

061 ASOCIACIÓN PROTECCIÓN A LA NIÑEZ "APAN" 

062 CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DE CÓRDOBA-COMFACOR 

063 DIÓCESIS DE ISTMINA - TADÓ 

064 FUNDACIÓN ALIMENTARTE 

065 ASOCIACIÓN JÓVENES EMPRENDEDORES 

066 HILFSWERK AUSTRIA 

067 FUNDACIÓN OASIS DE CAMBIO 

068 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO DE LA 
GUAJIRA FUNDESOL 

069 
CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL ORIENTE COLOMBIANO-
COMFAORIENTE 

070 HOGAR JUVENIL CAMPESINO DE SUCRE CAUCA 
 

El Instituto, a través del Comité Asesor Evaluador, verificó que la documentación cumpla con todos y cada y uno 
de los documentos y requisitos señalados en la Invitación Pública y determinó cuáles de ellas resultan HÁBILES o 
ADMISIBLES y consecuentemente proceder a su calificación: 
 

A. EVALUACIÓN JURÍDICA 
 
 

CÓDIGO RAZÓN SOCIAL OFERENTE RESULTADO 

1 
FUNDACIÓN LLEVANT EN MARXA POR LOS NIÑOS MARGINADOS 
CONSTRUCTORES DE PAZ 

CUMPLE 

2 FUNDACIÓN IMIX CUMPLE 

3 FUNDACION SOCIAL DEL CAUCA CUMPLE 

4 ORGANIZACIÓN JUVENIL JUCAPROY NO CUMPLE 

5 
CENTRO DE ATENCIÓN PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO 
"CEADESCOM" 

CUMPLE 

6 FUNDACIÓN AMIGOS POR LA INFANCIA CUMPLE 

7 FUNDACIÓN JUVENIL PARA EL DESARROLLO NO CUMPLE 

8 FUNDACIÓN MANOS UNIDAS CONSTRUYENDO PAÍS CUMPLE 

9 ORGANIZACIÓN INDÍGENA APATIRRAWA CUMPLE 

10 COOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL "COBIENESTAR" CUMPLE 

11 
INSTITUCIÓN PRESTADORA DE SERVICIOS DE SALUD INDÍGENA 
MANEXKA IPS INDÍGENA  

CUMPLE 

12 FUNDACION DE ATENCIÓN A NIÑOS DISCAPACITADOS "FANDIS" CUMPLE 

13 
FUNDACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE LAS CIENCIAS LA 
TECNOLOGÍA Y LA CULTURA-PROCIENCIA 

CUMPLE 

14 FUNDACIÓN KOTIRRAWA CUMPLE 
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CÓDIGO RAZÓN SOCIAL OFERENTE RESULTADO 

15 HORIZONTES FUNDACION PARA EL AMOR Y LA SALUD NO CUMPLE 

16 
CORPORACIÓN DEL SERVICIO PASTORAL SOCIAL DE LA DIÓCESIS 
DE CÚCUTA 

CUMPLE 

17 ASOCIACIÓN DE MADRES TRABAJADORAS "ASOMADORAS" CUMPLE 

18 ASOCIACIÓN JUVENIL VISIÓN FUTURA CUMPLE 

19 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE LAS POBLACIONES CON 
NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES DEL DEPARTAMENTO DE 
SUCRE -TALENTOS 

CUMPLE 

20 HOSPITAL SAN ROQUE ESE DE COYAIMA - TOLIMA CUMPLE 

21 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO Y LA GESTIÓN SOCIAL Y 
AMBIENTAL-MARAMA 

NO CUMPLE 

22 FUNDACIÓN CORAZONES ENLAZADOS - FUNDACOREN NO CUMPLE 

23 FUNDACIÓN NU3 CUMPLE 

24 FUNDACION AMOR Y VIDA POR EL CHOCO CUMPLE 

25 FUNDACIÓN BARRANCAS SIGLO XXI CUMPLE 

26 CONSTRUYAMOS COLOMBIA CUMPLE 

27 CORPORACIÓN EDUCATIVA NUEVA GRANADA NORTE CUMPLE 

28 CORPORACIÓN COLEGIO TRIGAL DEL NO RTE - CORTRINOR CUMPLE 

29 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO INTEGRAL DEL 
SER HUMANO-FUDECIS 

CUMPLE 

30 CORPORACIÓN PROMOTORA SOCIAL CPS INTEGRAL CUMPLE 

31 FUNDACION FUNDAR 
CUMPLE 

32 
CORPORACIÓN SISTEMAS Y ASESORÍAS GERENCIALES-
CORPOSAGER 

CUMPLE 

33 
CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y EL BIENESTAR 
FAMILIAR 

CUMPLE 

34 
CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL DE COLOMBIA - 
CODESCOL 

CUMPLE 

35 FUNDACION PROGRESAR PARA UN MEJOR VIVIR 
CUMPLE 

36 ASOCIACIÓN DE APOYO AL DESARROLLO - APOYAR 
CUMPLE 

37 
FUNDACION PARA EL FOMENTO, DESARROLLO Y BIENESTAR DE 
LA COMUNIDAD "FUNDESTAR" 

CUMPLE 

38 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASESORÍAS, SERVICIOS DE SALUD 
Y TRABAJO COMUNITARIO COOPSALUDCOM 

CUMPLE 

39 
MUJERES GESTORAS COMUNITARIAS DE LOS MONTES DE MARIA-
MUGESCO 

CUMPLE 

40 FUNDACIÓN SOCIAL DON BOSCO 
CUMPLE 
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CÓDIGO RAZÓN SOCIAL OFERENTE RESULTADO 

41 ASOCIACIÓN MUNDOS HERMANOS ONG CUMPLE 

42 CÁMARA JUNIOR DE COLOMBIA CAPÍTULO WAYMA CUMPLE 

43 DIÓCESIS MOCOA SIBUNDOY CUMPLE 

44 VICARIATO APOSTÓLICO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN CUMPLE 

45 DUSAKAWI IPS-I CUMPLE 

46 FUNDACOBA CUMPLE 

48 FUNDACION INSTITUCIÓN EDUCATIVA LICEO DE LA SABANA NO CUMPLE 

49 FUNDACIÓN FRATERNIDAD CUMPLE 

51 FUNDACION SALUD Y BIENESTAR -FUNDASALUD CUMPLE 

52 
FUNDACIÓN PARA EL TRABAJO, DESARROLLO Y PROGRESO DE 
LAS COMUNIDADES - MANA 

CUMPLE 

53 
ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
APDS 

CUMPLE 

54 CORPORACIÓN ABASTICO DE COLOMBIA-ABASTICOOP CUMPLE 

55 CENTRO DE CAPACITACIÓN E INTEGRACIÓN INDÍGENA INGRUMÁ CUMPLE 

56 
CORPORACIÓN CONSTRUYAMOS FUTURO "METETE EN EL 
CUENTO" 

CUMPLE 

57 FUNDACIÓN ENLACE CUMPLE 

58 CORPORACIÓN ESPÍRITU SANTO - CORPOCES CUMPLE 

59 FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL - FUNDASOCIAL CUMPLE 

60 CORPORACIÓN COLOMBIA NUEVO HORIZONTE "CORCUNHOR" CUMPLE 

61 ASOCIACIÓN PROTECCIÓN A LA NIÑEZ "APAN" CUMPLE 

62 CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DE CÓRDOBA-COMFACOR NO CUMPLE 

63 DIÓCESIS DE ISTMINA - TADÓ CUMPLE 

64 FUNDACIÓN ALIMENTARTE CUMPLE 

65 ASOCIACIÓN JÓVENES EMPRENDEDORES CUMPLE 

66 HILFSWERK AUSTRIA NO CUMPLE 

67 FUNDACIÓN OASIS DE CAMBIO CUMPLE 

68 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO DE LA 
GUAJIRA FUNDESOL 

NO CUMPLE 

69 
CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL ORIENTE COLOMBIANO-
COMFAORIENTE 

CUMPLE 

70 HOGAR JUVENIL CAMPESINO DE SUCRE CAUCA CUMPLE 

 

Los anexos de la evaluación jurídica definitiva se publicaran en archivo adjunto en el portal de Colombia Compra 
Eficiente y en el Portal Web del ICBF (Anexo No. 1). 
 

B. EVALUACIÓN FINANCIERA  
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CÓDIGO RAZÓN SOCIAL OFERENTE RESULTADO 

1 
FUNDACIÓN LLEVANT EN MARXA POR LOS NIÑOS MARGINADOS 
CONSTRUCTORES DE PAZ 

CUMPLE 

2 FUNDACIÓN IMIX 
CUMPLE 

3 FUNDACION SOCIAL DEL CAUCA 
NO CUMPLE 

4 ORGANIZACIÓN JUVENIL JUCAPROY 
NO CUMPLE 

5 
CENTRO DE ATENCIÓN PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO 
"CEADESCOM" 

CUMPLE 

6 FUNDACIÓN AMIGOS POR LA INFANCIA 
NO CUMPLE 

7 FUNDACIÓN JUVENIL PARA EL DESARROLLO 
NO CUMPLE 

8 FUNDACIÓN MANOS UNIDAS CONSTRUYENDO PAÍS 
NO CUMPLE 

9 ORGANIZACIÓN INDÍGENA APATIRRAWA NO CUMPLE 

10 COOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL "COBIENESTAR" 
CUMPLE 

11 
INSTITUCIÓN PRESTADORA DE SERVICIOS DE SALUD INDÍGENA 
MANEXKA IPS INDÍGENA  

CUMPLE 

12 FUNDACION DE ATENCIÓN A NIÑOS DISCAPACITADOS "FANDIS" 
CUMPLE 

13 
FUNDACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE LAS CIENCIAS LA 
TECNOLOGÍA Y LA CULTURA-PROCIENCIA 

CUMPLE 

14 FUNDACIÓN KOTIRRAWA 
CUMPLE 

15 HORIZONTES FUNDACION PARA EL AMOR Y LA SALUD 
CUMPLE 

16 
CORPORACIÓN DEL SERVICIO PASTORAL SOCIAL DE LA DIÓCESIS 
DE CÚCUTA 

CUMPLE 

17 ASOCIACIÓN DE MADRES TRABAJADORAS "ASOMADORAS" 
NO CUMPLE 

18 ASOCIACIÓN JUVENIL VISIÓN FUTURA 
CUMPLE 

19 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE LAS POBLACIONES CON 
NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES DEL DEPARTAMENTO DE 
SUCRE -TALENTOS 

NO CUMPLE 

20 HOSPITAL SAN ROQUE ESE DE COYAIMA - TOLIMA 
CUMPLE 

21 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO Y LA GESTIÓN SOCIAL Y 
AMBIENTAL-MARAMA 

CUMPLE 

22 FUNDACIÓN CORAZONES ENLAZADOS - FUNDACOREN 
NO CUMPLE 
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CÓDIGO RAZÓN SOCIAL OFERENTE RESULTADO 

23 FUNDACIÓN NU3 
CUMPLE 

24 FUNDACION AMOR Y VIDA POR EL CHOCO 
NO CUMPLE 

25 FUNDACIÓN BARRANCAS SIGLO XXI 
CUMPLE 

26 CONSTRUYAMOS COLOMBIA 
CUMPLE 

27 CORPORACIÓN EDUCATIVA NUEVA GRANADA NORTE 
NO CUMPLE 

28 CORPORACIÓN COLEGIO TRIGAL DEL NORTE - CORTRINOR 
CUMPLE 

29 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO INTEGRAL DEL 
SER HUMANO-FUDECIS 

 

NO CUMPLE 

30 CORPORACIÓN PROMOTORA SOCIAL CPS INTEGRAL 
CUMPLE 

31 FUNDACION FUNDAR 
NO CUMPLE 

32 
CORPORACIÓN SISTEMAS Y ASESORÍAS GERENCIALES-
CORPOSAGER 

NO CUMPLE 

33 
CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y EL BIENESTAR 
FAMILIAR 

CUMPLE 

34 
CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL DE COLOMBIA - 
CODESCOL 

NO CUMPLE 

35 FUNDACION PROGRESAR PARA UN MEJOR VIVIR 
CUMPLE 

36 ASOCIACIÓN DE APOYO AL DESARROLLO - APOYAR 
CUMPLE 

37 
FUNDACION PARA EL FOMENTO, DESARROLLO Y BIENESTAR DE 
LA COMUNIDAD "FUNDESTAR" 

CUMPLE 

38 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASESORÍAS, SERVICIOS DE SALUD 
Y TRABAJO COMUNITARIO COOPSALUDCOM 

CUMPLE 

39 
MUJERES GESTORAS COMUNITARIAS DE LOS MONTES DE MARIA-
MUGESCO 

NO CUMPLE 

40 FUNDACIÓN SOCIAL DON BOSCO 
NO CUMPLE 

41 ASOCIACIÓN MUNDOS HERMANOS ONG 
CUMPLE 

42 CÁMARA JUNIOR DE COLOMBIA CAPÍTULO WAYMA 
NO CUMPLE 

43 DIÓCESIS MOCOA SIBUNDOY 
NO CUMPLE 
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CÓDIGO RAZÓN SOCIAL OFERENTE RESULTADO 

44 VICARIATO APOSTÓLICO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN 
CUMPLE 

45 DUSAKAWI IPS-I 
CUMPLE 

46 - 47 FUNDACOBA 
CUMPLE 

48 FUNDACION INSTITUCIÓN EDUCATIVA LICEO DE LA SABANA 
NO CUMPLE 

49 FUNDACIÓN FRATERNIDAD CUMPLE 

51 FUNDACION SALUD Y BIENESTAR -FUNDASALUD 
CUMPLE 

52 
FUNDACIÓN PARA EL TRABAJO, DESARROLLO Y PROGRESO DE 
LAS COMUNIDADES - MANA 

NO CUMPLE 

53 
ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
APDS 

CUMPLE 

54 CORPORACIÓN ABASTICO DE COLOMBIA-ABASTICOOP 
CUMPLE 

55 CENTRO DE CAPACITACIÓN E INTEGRACIÓN INDÍGENA INGRUMÁ 
CUMPLE 

56 
CORPORACIÓN CONSTRUYAMOS FUTURO "METETE EN EL 
CUENTO" 

CUMPLE 

57 FUNDACIÓN ENLACE 
CUMPLE 

58 CORPORACIÓN ESPÍRITU SANTO - CORPOCES 
CUMPLE 

59 FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL - FUNDASOCIAL 
CUMPLE 

60 CORPORACIÓN COLOMBIA NUEVO HORIZONTE "CORCUNHOR" 
CUMPLE 

61 ASOCIACIÓN PROTECCIÓN A LA NIÑEZ "APAN" 
NO CUMPLE 

62 CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DE CÓRDOBA-COMFACOR 
NO CUMPLE 

63 DIÓCESIS DE ISTMINA - TADÓ 
CUMPLE 

64 FUNDACIÓN ALIMENTARTE 
CUMPLE 

65 ASOCIACIÓN JÓVENES EMPRENDEDORES 
CUMPLE 

66 HILFSWERK AUSTRIA 
NO CUMPLE 

67 FUNDACIÓN OASIS DE CAMBIO 
CUMPLE 
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CÓDIGO RAZÓN SOCIAL OFERENTE RESULTADO 

68 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO DE LA 
GUAJIRA FUNDESOL 

NO CUMPLE 

69 
CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL ORIENTE COLOMBIANO-
COMFAORIENTE 

CUMPLE 

70 HOGAR JUVENIL CAMPESINO DE SUCRE CAUCA 
CUMPLE 

 

Los anexos de la evaluación financiera definitiva se publicaran en archivo adjunto en el portal de Colombia 
Compra Eficiente y en el Portal Web del ICBF (Anexo No. 2). 
 

C. EVALUACIÓN TÉCNICA  
 
 

RESULTADOS EVALUACIÓN DEFINITIVA 

CÓDIGO RAZÓN SOCIAL OFERENTE TÉCNICA 

1 
FUNDACIÓN LLEVANT EN MARXA POR LOS NIÑOS MARGINADOS 
CONSTRUCTORES DE PAZ 

CUMPLE 

2 FUNDACIÓN IMIX CUMPLE 

3 FUNDACION SOCIAL DEL CAUCA 
NO 

CUMPLE 

4 ORGANIZACIÓN JUVENIL JUCAPROY 
NO 

CUMPLE 

5 
CENTRO DE ATENCIÓN PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO 
"CEADESCOM" 

CUMPLE 

6 FUNDACIÓN AMIGOS POR LA INFANCIA CUMPLE 

7 FUNDACIÓN JUVENIL PARA EL DESARROLLO 
NO 

CUMPLE 

8 FUNDACIÓN MANOS UNIDAS CONSTRUYENDO PAÍS 
NO 

CUMPLE 

9 ORGANIZACIÓN INDÍGENA APATIRRAWA CUMPLE 

10 COOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL "COBIENESTAR" CUMPLE 

11 
INSTITUCIÓN PRESTADORA DE SERVICIOS DE SALUD INDÍGENA 
MANEXKA IPS INDÍGENA  

CUMPLE 

12 FUNDACION DE ATENCIÓN A NIÑOS DISCAPACITADOS "FANDIS" CUMPLE 

13 
FUNDACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE LAS CIENCIAS LA 
TECNOLOGÍA Y LA CULTURA-PROCIENCIA 

CUMPLE 

14 FUNDACIÓN KOTIRRAWA CUMPLE 

15 HORIZONTES FUNDACION PARA EL AMOR Y LA SALUD CUMPLE 

16 
CORPORACIÓN DEL SERVICIO PASTORAL SOCIAL DE LA DIÓCESIS 
DE CÚCUTA 

NO 
CUMPLE 

17 ASOCIACIÓN DE MADRES TRABAJADORAS "ASOMADORAS" 
NO 

CUMPLE 

18 ASOCIACIÓN JUVENIL VISIÓN FUTURA CUMPLE 
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RESULTADOS EVALUACIÓN DEFINITIVA 

CÓDIGO RAZÓN SOCIAL OFERENTE TÉCNICA 

19 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE LAS POBLACIONES CON 
NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES DEL DEPARTAMENTO DE 
SUCRE -TALENTOS 

CUMPLE 

20 HOSPITAL SAN ROQUE ESE DE COYAIMA - TOLIMA CUMPLE 

21 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO Y LA GESTIÓN SOCIAL Y 
AMBIENTAL-MARAMA 

NO 
CUMPLE 

22 FUNDACIÓN CORAZONES ENLAZADOS - FUNDACOREN 
NO 

CUMPLE 

23 FUNDACIÓN NU3 CUMPLE 

24 FUNDACION AMOR Y VIDA POR EL CHOCO 
NO 

CUMPLE 

25 FUNDACIÓN BARRANCAS SIGLO XXI CUMPLE 

26 CONSTRUYAMOS COLOMBIA CUMPLE 

27 CORPORACIÓN EDUCATIVA NUEVA GRANADA NORTE CUMPLE 

28 CORPORACIÓN COLEGIO TRIGAL DEL NORTE - CORTRINOR CUMPLE 

29 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO INTEGRAL DEL 
SER HUMANO-FUDECIS 

NO 
CUMPLE 

30 CORPORACIÓN PROMOTORA SOCIAL CPS INTEGRAL CUMPLE 

31 FUNDACION FUNDAR CUMPLE 

32 
CORPORACIÓN SISTEMAS Y ASESORÍAS GERENCIALES-
CORPOSAGER 

NO 
CUMPLE 

33 
CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y EL BIENESTAR 
FAMILIAR 

CUMPLE 

34 
CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL DE COLOMBIA - 
CODESCOL 

NO 
CUMPLE 

35 FUNDACION PROGRESAR PARA UN MEJOR VIVIR CUMPLE 

36 ASOCIACIÓN DE APOYO AL DESARROLLO - APOYAR CUMPLE 

37 
FUNDACION PARA EL FOMENTO, DESARROLLO Y BIENESTAR DE 
LA COMUNIDAD "FUNDESTAR" 

CUMPLE 

38 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASESORÍAS, SERVICIOS DE 
SALUD Y TRABAJO COMUNITARIO COOPSALUDCOM 

CUMPLE 

39 
MUJERES GESTORAS COMUNITARIAS DE LOS MONTES DE MARIA-
MUGESCO 

CUMPLE 

40 FUNDACIÓN SOCIAL DON BOSCO 
NO 

CUMPLE 

41 ASOCIACIÓN MUNDOS HERMANOS ONG CUMPLE 

42 CÁMARA JUNIOR DE COLOMBIA CAPÍTULO WAYMA 
NO 

CUMPLE 

43 DIÓCESIS MOCOA SIBUNDOY CUMPLE 

44 VICARIATO APOSTÓLICO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN 
NO 

CUMPLE 

45 DUSAKAWI IPS-I CUMPLE 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Acta de informe de evaluación definitiva IP 003 de 2015 

                                                                                                                                  
                                              
 

Sede de la Dirección General 
Avenida carrera 68 No. 64c – 75. PBX: 437 76 30 
Línea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080 
www.icbf.gov.co 
 
 

República de Colombia 
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar 

Cecilia De la Fuente de Lleras  
Dirección de Contratación  

 

P
ág

. 1
1

 

RESULTADOS EVALUACIÓN DEFINITIVA 

CÓDIGO RAZÓN SOCIAL OFERENTE TÉCNICA 

46 FUNDACOBA CUMPLE 

48 FUNDACION INSTITUCIÓN EDUCATIVA LICEO DE LA SABANA 
NO 

CUMPLE 

49 FUNDACIÓN FRATERNIDAD CUMPLE 

51 FUNDACION SALUD Y BIENESTAR -FUNDASALUD CUMPLE 

52 
FUNDACIÓN PARA EL TRABAJO, DESARROLLO Y PROGRESO DE 
LAS COMUNIDADES - MANA 

CUMPLE 

53 
ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
APDS 

NO 
CUMPLE 

54 CORPORACIÓN ABASTICO DE COLOMBIA-ABASTICOOP 
NO 

CUMPLE 

55 CENTRO DE CAPACITACIÓN E INTEGRACIÓN INDÍGENA INGRUMÁ CUMPLE 

56 
CORPORACIÓN CONSTRUYAMOS FUTURO "METETE EN EL 
CUENTO" 

CUMPLE 

57 FUNDACIÓN ENLACE CUMPLE 

58 CORPORACIÓN ESPÍRITU SANTO - CORPOCES CUMPLE 

59 FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL - FUNDASOCIAL CUMPLE 

60 CORPORACIÓN COLOMBIA NUEVO HORIZONTE "CORCUNHOR" 
NO 

CUMPLE 

61 ASOCIACIÓN PROTECCIÓN A LA NIÑEZ "APAN" 
NO 

CUMPLE 

62 CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DE CÓRDOBA-COMFACOR 
NO 

CUMPLE 

63 DIÓCESIS DE ISTMINA - TADÓ CUMPLE 

64 FUNDACIÓN ALIMENTARTE CUMPLE 

65 ASOCIACIÓN JÓVENES EMPRENDEDORES CUMPLE 

66 HILFSWERK AUSTRIA 
NO 

CUMPLE 

67 FUNDACIÓN OASIS DE CAMBIO 
NO 

CUMPLE 

68 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y COMUNITARIO DE 
LA GUAJIRA FUNDESOL 

NO 
CUMPLE 

69 
CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL ORIENTE COLOMBIANO-
COMFAORIENTE 

CUMPLE 

70 HOGAR JUVENIL CAMPESINO DE SUCRE CAUCA 
NO 

CUMPLE 
 

Los anexos de la evaluación técnica definitiva se publicaran en archivo adjunto en el portal de Colombia Compra 
Eficiente y en el Portal Web del ICBF (Anexo No. 3). 

 

C. VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS JURÍDICOS  
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Observaciones: El día 10 de noviembre de 2015 se envió solicitud de subsanación de requisitos mínimos 
habilitantes jurídicos, financieros y técnicos mediante correo electrónico, a los proponentes FUNDACIÓN LEVANT 
EN MERXA; FUNDACIÓN IMIX; FUNSOCAUCA; FUNDACIÓN MANOS UNIDAS CONSTRUYENDO PAÍS; 
APATIRRAWA; COOBIENESTAR; MANEXKA; HORIZONTES FUNDACIÓN; ASOCIACIÓN DE MADRES 
TRABAJADORAS "ASOMADORAS";  ASOCIACIÓN JUVENIL VISIÓN FUTURA; HOSPITAL SAN ROQUE ESE 
DE COYAIMA – TOLIMA; FUNDACIÓN MARAMA; FUNDACIÓN CORAZONES ENLAZADOS – FUNDACOREN, 
FUNDACIÓN BARRANCAS SIGLO XXI; CONSTRUYAMOS COLOMBIA; FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO 
COMUNITARIO INTEGRAL DEL SER HUMANO-FUDECIS; CORPORACIÓN PROMOTORA SOCIAL CPS 
INTEGRAL; CORPOSAGER; FUNDACION PROGRESAR PARA UN MEJOR VIVIR; ASOCIACIÓN APOYAR;  
FUNDACION PARA EL FOMENTO, DESARROLLO Y BIENESTAR DE LA COMUNIDAD "FUNDESTAR";  
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASESORÍAS, SERVICIOS DE SALUD Y TRABAJO COMUNITARIO 
COOPSALUDCOM; ASOCIACIÓN MUNDOS HERMANOS; DIÓCESIS MOCOA SIBUNDOY; VICARIATO 
APOSTÓLICO DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN; DUSAKAWI IPS-I; FUNDACOBA; FUNDACIÓN 
FRATERNIDAD; FUNDACIÓN MANÁ; CENTRO DE CAPACITACIÓN E INTEGRACIÓN INDÍGENA INGRUMÁ, 
FUNDACIÓN ENLACE; CORPORACIÓN ESPÍRITU SANTO – CORPOCES, DIÓCESIS DE ISTMINA – TADÓ; 
ASOCIACIÓN JÓVENES EMPRENDEDORES; FUNDACIÓN OASIS DE CAMBIOS; FUNDESOL; FUNDACIÓN 
ALIMENTARTE, CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL ORIENTE COLOMBIANO-COMFAORIENTE, 
HOGAR JUVENIL CAMPESINO DE SUCRE CAUCA, fijando como plazo para allegar la documentación requerida 
hasta las 5:00 p.m. el día 12 de noviembre de 2015. 
 
No todas las empresas requeridas subsanaron como se indica en los informes anexos a la presente acta. 
 

D. PUBLICACIÓN Y TRASLADO DEL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN PARA 
OBSERVACIONES, ACLARACIONES Y/O SUBSANACIONES 

 
Observaciones: El día 18 de noviembre de 2015, se dio traslado y publicó el Informe Preliminar de Evaluación para 
observaciones, aclaraciones y/o subsanaciones, recibiendo documentación por parte de los siguientes 
interesados: 
 
CENTRO DE ATENCIÓN PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO "CEADESCOM", FUNDACIÓN AMIGOS POR 
LA INFANCIA, FUNDACION DE ATENCIÓN A NIÑOS DISCAPACITADOS "FANDIS", FUNDACIÓN PARA LA 
PROMOCIÓN DE LAS CIENCIAS LA TECNOLOGÍA Y LA CULTURA-PROCIENCIA, CORPORACIÓN DEL 
SERVICIO PASTORAL SOCIAL DE LA DIÓCESIS DE CÚCUTA, ASOCIACIÓN JUVENIL VISIÓN FUTURA, 
HOSPITAL SAN ROQUE ESE DE COYAIMA – TOLIMA, FUNDACIÓN NU3, FUNDACION AMOR Y VIDA POR EL 
CHOCO, FUNDACION FUNDAR, CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y EL BIENESTAR 
FAMILIAR, MUJERES GESTORAS COMUNITARIAS DE LOS MONTES DE MARIA-MUGESCO, DUSAKAWI 
IPSI, FUNDACION SALUD Y BIENESTAR –FUNDASALUD, ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL APDS, FUNDACIÓN ENLACE, CORPORACIÓN ESPÍRITU SANTO – CORPOCES, 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL – FUNDASOCIAL, DIÓCESIS DE ISTMINA – TADÓ; CODESBIF, 
JÍVENES EMPRENDEDORES, MUNDOS HERMANOS, INGRUMA, FUNDACOBA, MANA, CONFAORIENTE. 
 

E. TRASLADO DEL INFORME FINAL DE RESULTADOS DE VERIFICACIÓN 
 
Observaciones: El día 27 de noviembre de 2015, se dio traslado por cinco (5) días hábiles y se publicó el Informe 
Definitivo de Evaluación. De esta manera, se publica las respuestas a las observaciones presentadas, y se 
procede a subsanar las evaluaciones con la documentación allegada por los siguientes oferentes:  
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CENTRO DE ATENCIÓN PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO "CEADESCOM", FUNDACIÓN AMIGOS POR 
LA INFANCIA, INSTITUCIÓN PRESTADORA DE SERVICIOS DE SALUD INDÍGENA MANEXKA IPS INDÍGENA, 
FUNDACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE LAS CIENCIAS LA TECNOLOGÍA Y LA CULTURA-PROCIENCIA, 
ASOCIACIÓN JUVENIL VISIÓN FUTURA, FUNDACIÓN NU3, FUNDACION AMOR Y VIDA POR EL CHOCO, 
CORPORACIÓN EDUCATIVA NUEVA GRANADA NORTE, CORPORACIÓN COLEGIO TRIGAL DEL NORTE – 
CORTRINOR, FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO INTEGRAL DEL SER HUMANO-
FUDECIS, CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL Y EL BIENESTAR FAMILIAR, ASOCIACIÓN 
MUNDOS HERMANOS ONG, DIÓCESIS MOCOA SIBUNDOY, FUNDACION SALUD Y BIENESTAR –
FUNDASALUD, ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO SOCIAL APDS, FUNDACIÓN 
OASIS DE CAMBIO, CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL ORIENTE COLOMBIANO-COMFAORIENTE. 
 
Por lo anterior el Comité Evaluador designado por el ICBF, concluye que atendiendo la verificación de las 
propuestas presentadas en desarrollo de la INVITACIÓN PÚBLICA PARA LA CONFORMACIÓN DEL BANCO 
NACIONAL DE OFERENTES N° 003 de 2015, cuyo objeto es: “Conformar EL BANCO NACIONAL DE 
OFERENTES PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE BIENESTAR FAMILIAR, a través de las tres 
modalidades de la Estrategia de Recuperación Nutricional, a nivel Nacional ”, considera lo siguiente: 
 

RESULTADOS EVALUACIÓN DEFINITIVA 

CÓDIGO RAZÓN SOCIAL OFERENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 
FUNDACIÓN LLEVANT EN MARXA POR LOS 
NIÑOS MARGINADOS CONSTRUCTORES DE 
PAZ 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

2 FUNDACIÓN IMIX CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

3 FUNDACION SOCIAL DEL CAUCA CUMPLE NO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

4 ORGANIZACIÓN JUVENIL JUCAPROY NO CUMPLE NO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

5 
CENTRO DE ATENCIÓN PARA EL 
DESARROLLO COMUNITARIO "CEADESCOM" 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

6 FUNDACIÓN AMIGOS POR LA INFANCIA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE  

7 FUNDACIÓN JUVENIL PARA EL DESARROLLO NO CUMPLE NO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

8 
FUNDACIÓN MANOS UNIDAS 
CONSTRUYENDO PAÍS 

CUMPLE NO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

9 ORGANIZACIÓN INDÍGENA APATIRRAWA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE  

10 
COOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL 
"COBIENESTAR" 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

11 
INSTITUCIÓN PRESTADORA DE SERVICIOS 
DE SALUD INDÍGENA MANEXKA IPS INDÍGENA  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

12 
FUNDACION DE ATENCIÓN A NIÑOS 
DISCAPACITADOS "FANDIS" 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

13 
FUNDACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE LAS 
CIENCIAS LA TECNOLOGÍA Y LA CULTURA-
PROCIENCIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

14 FUNDACIÓN KOTIRRAWA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  
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RESULTADOS EVALUACIÓN DEFINITIVA 

CÓDIGO RAZÓN SOCIAL OFERENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

15 
HORIZONTES FUNDACION PARA EL AMOR Y 
LA SALUD 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE  

16 
CORPORACIÓN DEL SERVICIO PASTORAL 
SOCIAL DE LA DIÓCESIS DE CÚCUTA 

CUMPLE CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

17 
ASOCIACIÓN DE MADRES TRABAJADORAS 
"ASOMADORAS" 

CUMPLE NO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

18 ASOCIACIÓN JUVENIL VISIÓN FUTURA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

19 

FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE LAS 
POBLACIONES CON NECESIDADES 
EDUCATIVAS ESPECIALES DEL 
DEPARTAMENTO DE SUCRE -TALENTOS 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE  

20 
HOSPITAL SAN ROQUE ESE DE COYAIMA - 
TOLIMA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

21 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO Y LA 
GESTIÓN SOCIAL Y AMBIENTAL-MARAMA 

NO CUMPLE CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
 NO CUMPLE 

22 
FUNDACIÓN CORAZONES ENLAZADOS - 
FUNDACOREN 

NO CUMPLE NO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

23 FUNDACIÓN NU3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

24 FUNDACION AMOR Y VIDA POR EL CHOCO CUMPLE NO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

25 FUNDACIÓN BARRANCAS SIGLO XXI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

26 CONSTRUYAMOS COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

27 
CORPORACIÓN EDUCATIVA NUEVA 
GRANADA NORTE 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE  

28 
CORPORACIÓN COLEGIO TRIGAL DEL NORTE 
- CORTRINOR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

29 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO 
COMUNITARIO INTEGRAL DEL SER HUMANO-
FUDECIS 

CUMPLE 
 

NO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

30 
CORPORACIÓN PROMOTORA SOCIAL CPS 
INTEGRAL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

31 FUNDACION FUNDAR CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE 

32 
CORPORACIÓN SISTEMAS Y ASESORÍAS 
GERENCIALES-CORPOSAGER 

CUMPLE NO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

33 
CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO 
SOCIAL Y EL BIENESTAR FAMILIAR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

34 
CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO 
SOCIAL DE COLOMBIA - CODESCOL 

CUMPLE NO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

35 
FUNDACION PROGRESAR PARA UN MEJOR 
VIVIR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

36 
ASOCIACIÓN DE APOYO AL DESARROLLO - 
APOYAR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

37 
FUNDACION PARA EL FOMENTO, 
DESARROLLO Y BIENESTAR DE LA 
COMUNIDAD "FUNDESTAR" 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  
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RESULTADOS EVALUACIÓN DEFINITIVA 

CÓDIGO RAZÓN SOCIAL OFERENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

38 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASESORÍAS, 
SERVICIOS DE SALUD Y TRABAJO 
COMUNITARIO COOPSALUDCOM 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

39 
MUJERES GESTORAS COMUNITARIAS DE 
LOS MONTES DE MARIA-MUGESCO 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE  

40 FUNDACIÓN SOCIAL DON BOSCO CUMPLE NO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

41 ASOCIACIÓN MUNDOS HERMANOS ONG CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

42 
CÁMARA JUNIOR DE COLOMBIA CAPÍTULO 
WAYMA 

CUMPLE NO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

43 DIÓCESIS MOCOA SIBUNDOY CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE  

44 
VICARIATO APOSTÓLICO DE SAN VICENTE 
DEL CAGUÁN 

CUMPLE CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

45 DUSAKAWI IPS-I CUMPLE 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

46 - 47 FUNDACOBA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

48 
FUNDACION INSTITUCIÓN EDUCATIVA LICEO 
DE LA SABANA 

NO CUMPLE 
NO CUMPLE NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

49 FUNDACIÓN FRATERNIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

51 
FUNDACION SALUD Y BIENESTAR -
FUNDASALUD 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

52 
FUNDACIÓN PARA EL TRABAJO, 
DESARROLLO Y PROGRESO DE LAS 
COMUNIDADES - MANA 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE  

53 
ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL APDS 

CUMPLE 
CUMPLE NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

54 
CORPORACIÓN ABASTICO DE COLOMBIA-
ABASTICOOP 

CUMPLE CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

55 
CENTRO DE CAPACITACIÓN E INTEGRACIÓN 
INDÍGENA INGRUMÁ 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

56 
CORPORACIÓN CONSTRUYAMOS FUTURO 
"METETE EN EL CUENTO" 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

57 FUNDACIÓN ENLACE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

58 
CORPORACIÓN ESPÍRITU SANTO - 
CORPOCES 

CUMPLE 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE  

59 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL - 
FUNDASOCIAL 

 CUMPLE 
CUMPLE 

CUMPLE  CUMPLE 

60 
CORPORACIÓN COLOMBIA NUEVO 
HORIZONTE "CORCUNHOR" 

CUMPLE 
CUMPLE NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

61 
ASOCIACIÓN PROTECCIÓN A LA NIÑEZ 
"APAN" 

CUMPLE 
NO CUMPLE NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

62 
CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DE 
CÓRDOBA-COMFACOR 

NO CUMPLE 
NO CUMPLE NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

63 DIÓCESIS DE ISTMINA - TADÓ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

64 FUNDACIÓN ALIMENTARTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  
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RESULTADOS EVALUACIÓN DEFINITIVA 

CÓDIGO RAZÓN SOCIAL OFERENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

65 ASOCIACIÓN JÓVENES EMPRENDEDORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

66 HILFSWERK AUSTRIA NO CUMPLE NO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

67 FUNDACIÓN OASIS DE CAMBIO CUMPLE CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

68 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
Y COMUNITARIO DE LA GUAJIRA FUNDESOL 

NO CUMPLE NO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

69 
CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL 
ORIENTE COLOMBIANO-COMFAORIENTE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

70 
HOGAR JUVENIL CAMPESINO DE SUCRE 
CAUCA 

CUMPLE CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE  

 

COMITÉ ASESOR EVALUADOR 

 

     

 
Original firmado       Original firmado 
Clara Eugenia Hernandez Balen                                              Diana Isaura Piñarte Suarez 
Evaluador Técnico – Dirección de Nutrición                               Evaluador Técnico – Dirección de Nutrición 
 
 
Original firmado                                                                           Original firmado 
Edwin Vladimir Lanchero Deaza                                              Maria Patricia Escolar Mahecha 
Evaluador Técnico – Dirección de Nutrición                               Evaluador Técnico – Dirección de Nutrición 
 
 
Original firmado                                                                           Original firmado 
Zulma Arias Hernandez                                                            Mirna Jeanneth Bastidas Diaz   
Evaluador Técnico – Dirección de Nutrición                               Evaluador Técnico – Dirección de Nutrición 
 
 
Original firmado                                                                           Original firmado 
Lorena Caviedes Reinoso                                                        Ana Maria Lozano Otero 
Evaluador Técnico – Dirección de Nutrición                               Evaluador Técnico – Dirección de Nutrición 
 
 
Original firmado                                                                           Original firmado 
Luz Dary Díaz Quijano                                                              Angie Julieth Santamaria García 
Evaluador Técnico – Dirección de Nutrición                               Evaluador Técnico – Dirección de Nutrición 
 
 
Original firmado                                                                           Original firmado 
Monica Siabatto Plata                                                               Olga Mariela Berrio Pino 
Evaluador Técnico – Dirección de Nutrición                               Evaluador Jurídico – Dirección de Contratación 
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Original firmado                                                                           Original firmado 
Ruby Esperanza Arias Castro                                                  Katherine De Los Angeles Gonzalez Barrera 
Evaluador Jurídico – Dirección de Contratación                         Evaluador Jurídico – Dirección de Contratación 
 
 
Original firmado                                                                           Original firmado 
Lissete Carolina Daza Hernandez                                            Darwin Gerardo Balaguera Urbano 
Evaluador Jurídico – Dirección de Contratación                         Evaluador Jurídico – Dirección de Contratación 
 
 
Original firmado                                                                           Original firmado 
Juan Carlos Molina Casas                                                        Andrea Carolina Jaimes Araujo 
Evaluador Jurídico – Dirección de Contratación                         Evaluador Jurídico – Dirección de Contratación 
 
 
Original firmado                                                                           Original firmado 
Hernán Alberto Sandoval Romero                                           Leonardo Tapiero Ortiz 
Evaluador Financiero – Dirección de Contratación                     Evaluador Financiero – Dirección de Contratación 
 
 
Original firmado                                                                          Original firmado 
Henry Escobar Romero                                                            Cindy Liceth Montes Ramirez 
Evaluador Financiero – Dirección de Contratación                     Evaluador Financiero – Dirección de Contratación 
 
 
Original firmado 
Maria Yenifer Prada Peña  
Evaluador Financiero – Dirección de Contratación                      
 


